
 

 
 
 

Mgr. Milena Suchopárová 
VY_52_inovace_10_ lkrajeOlomoucký_59 
ČLOVĚK A JEHO SVĚT, VLASTIVĚDA 

 
 

březen 2013 
5.ročník-vlastivěda 

 procvičování krajů České republiky 
Olomoucký kraj 

pracovní list 



-1- 
 

Kraje ČR - práce s mapou 
 
1) Z křížovky vylušti název kraje 
 
 

1       C     

2             

3 CH            

4     T       

5           R  

6 K            

7       D    
  

8           
 

9     R      
  

 
 
1- zvíře, které u nás nežije ve volné přírodě 
2- stát, se kterým sousedíme 
3- strážci hranic 
4- paseka 
5- vlajka 
6- součást lázeňské léčby 
7- staré hradiště  
8- znak husitů 
9- jaký průvodce provází v horách ? 
 
 
tajenka - _____________________________ 



-2- 
 
 
 
2) Jaké pohoří najdeme v tomto kraji - podtrhni 
 
 
Beskydy, Šumava, Hrubý a Nízký Jeseník, Orlické hory, Javorníky,  
 
 
 
 
3) Jaké řeky najdeme v tomto kraji - podtrhni 
 
 
Morava, Ohře, Orlice, Desná, Mže, Jihlava, Oslava, Jizera, Cidlina 
 
 
 
 
4) Jaká města najdeme v tomto kraji - podtrhni  
 
 
Pardubice, Tábor, Jeseník, Šumperk, Pelhřimov, Olomouc, Benešov, Prostějov, 
Mladá Boleslav, Ostrava 
 
 
 
 
5) Které zajímavosti patří do tohoto kraje - podtrhni 
 
 
lázně Lipová  zámek Velké Losiny  nádrž Lipno 
zámek Šternberk  jeskyně Na Pomezí  těžba hnědého uhlí 
jeskyně Na Špičáku pevnost Špilberk   lázně Jeseníky 



-3- 
 
 
Řešení: 
 
1) křížovka 
 
1- opice 
2- Polsko 
3- Chodové 
4- mýtina 
5- prapor 
6- koupel 
7- Hradec 
8- kalich 
9- horský 
 
tajenka - Olomoucký 
 
2) Jeseníky 
 
3) Morava, Desná, Oslava 
 
4) Jeseník, Šumperk, Olomouc, Prostějov 
 
5) lázně Lipová, zámek Velké Losiny, zámek Šternberk, jeskyně Na Pomezí a 
Na Špičáku, lázně Jeseníky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 
 

Anotace 
 
Pracovní list , je-li zadán jako domácí úkol,poslouží k přípravě žáka na další 
hodinu. Procvičí jeho orientaci na mapě a zopakování probraných vědomostí. 


